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3, CU иоа иле 

(o wau etwiemoo Histo ji uednuca (wen у 

mehlouych Долетай ktanowych. ) 

a. Ryś i Ostrowidz. 

Jakie są cechy charakterystyczne dwóch 
gatunków przez nazwiska Rys i Ostrowidz 

odréznionych ? W Szwecyi znayduie sie tak- 
że dwa gatunki Vorg-loi Katt-lo, lecz Li- 
neusz ostatniego nigdy niewidział.  Thun- 

asa 
— 

*) Wiekszy gatunek Rysia czyli wyrazem Lowczyelt 

Rys ciele. (Ryś) znayduie się w pięknych exempła- 

rzach w Gabinecie Zoologicznym Kr. W. U; u- 

praszamy więc szczególnie Miłosników Łowiectwa, 

gdy będą tak szczęśliwi ustrzelić mnieyszy ga- 

tunek czyli Rysia kota, (Ostrowidz) ażeby go 

natychmiast w płótno obszyć i w okowicie za- 
pakowawszy calego do Muzeum Szkoły Гезпеу 

lub do gabinetu Zoologicznego Król. Warszaw- 

skiego Uniwersytetu przysłać raczyli. Koszta 
upakowania i przesłania z podziękowaniem zwró- 

cone będą. Prosiemy także o podobnie upakowa- 

nych Skrzekota i Polatuchę, Tym sposobem ro- 

wnie w lecie iak w zimie doydą nas bez zepsucia ; 

Gdyby zaś zdarzyły się wśród naywiększych 

upalow lata, te tylko można zachować ostro- 

Źność, ażeby skórę na brzuchu przerznąć, trze 

wiów iednak nie trzeba wyrzucać,



berg badacz przyrodzenia pierwszym iest, 
który na ten przediniot zwrócił uwagę i w 
Rozprawach Szwedzkiey Akademii Nauk (1815) 
mianowicie w opisaniu zwierząt ssących w 
tym kraiu żyjących; umieścił on zwierza 
Katt - ło iako szczególny gatunek pod na- 
zwiskiem Felis borealis i opisał go częścia 
z wiadomości od myśliwych powziętych. Oby 
który z lubowników myśliwstwa poświęcić 
zechciał uwagę temu przedmiotowi i dla 
zbogacenia historyi naturalnóy zwierząt kra- 
iowych, spostrzeżenia swe w tey mierze w 
ninieyszćm pismie peryodycznem umieścił ! 

b. Wiewiorka lataiąca czyli Polłatucha. 

Historya przyrodzenia tego małego miesz- 
kańca leśnego w wielu okolicach Litwy tra- 
fiaiącego się, iest ieszcze bardzo niedosta- 
teczna. Byloby więc do Życzenia aby przy- 
łożyć się chciano do iey uzupełnienia do- 
łączaiąc zarazem wizerunek tego interessu- 
iącego zwierza. 

c. Gatunek Głuszcza (Tetrao medius). 
Przed kilko laty w Niemczech ubicie 

ptaka Zetrao medius pobudzito na nowo do 
sporu o rzeczywistości tego gatunku; polscy 
myśliwi dla szczególnego głosu, nazywaią go 
Skrzekolem, Szwed zaś Thunberg z tego
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samego powodu dał mu nazwisko Те/гао 
Rakkelhan. Jedni, na czele których Line- 
usz, utrzymuią, Że ptak ten iest szczegól- 
nym gatunkiem z rodzaiu Tetrao ( dotąd ie- 

dnak tylko samca znaydowano) drudzy są 
mniemania bardziey do. prawdy podobnego, 
Że on iest odmianą „z. Ciętrzewia i Glusicy 
pochodzącą. Ponieważ: Skrzękot w Polsce 
1 Litwie licznie znaydowanym bywa, było- 

by rzeczą interessuiacą, gdyby go bliżey u- 
ważać , i uczynione na poparcie iednego lub 

drugiego zdania spostrzeżenia, w ninieyszćm 
pismie umieścić chciano.


